

Toelichting op enkele onderdelen van uw nieuwe polisvoorwaarden

Graag attenderen wij u op een aantal van belang zijnde onderdelen van uw nieuwe polisvoorwaarden. U kunt geen rechten ontleen aan deze beperkte opsomming.

De polis is het schriftelijke bewijs van uw verzekeringsovereenkomst. De polis bestaat uit een polisblad, de polisvoorwaarden en eventuele clausules. Op uw polisblad staat ook welke voorwaardenversie van toepassing is. In de nieuwe polisvoorwaarden staat uitgebreid beschreven waarvoor u wel en niet bent verzekerd.

Polisvoorwaarden: TRA100.2111 Volmacht		
Goederentransportverzekering, Zekerheid op Maat Nationale Nederlanden		
Onderdeel	In voorwaarden opgenomen:	Moet u wat doen?
Algemeen Begrippen, dekking en uitsluitingen	In de hoofdstukken 1, 2, 3, 4 en in de begrippenlijst worden respectievelijk de omvang van de dekking, de uitsluitingen en begrippen van deze verzekering toegelicht	<i>Lees deze artikelen in de polisvoorwaarden goed door</i> <i>Bespreek uw vragen met uw adviseur</i>
Hoe zorgen we ervoor dat uw verzekering actueel blijft	Art.18 Eenmaal per jaar vragen wij een opgave van de actuele premiebepalende gegevens van uw bedrijf Als u ons geen tijdige opgave stuurt, hebben wij het recht om vanaf de eerstvolgende verlengingsdatum de premie met 25% te verhogen	<i>Een tijdige en juiste opgave geeft de zekerheid van de garantie tegen onderverzekering</i> <i>Lees in de voorwaarden aan welke voorwaarden moet zijn voldaan</i>
Oorlogs- en stakersrisico	Art. 2.2.3 Dit artikel geldt alleen indien dit wordt vermeld op uw polisblad Meeverzekerd is dan het oorlogsrisico aan boord van zeeschepen en luchtvaartuigen zoals omschreven in de voorwaarden Uitgesloten zijn via clausules • TG231-185/1 Oorlog vijf machten • TG221-184 de gebieden Oekraïne, Rusland en Belarus	<i>Bespreek het met uw adviseur als u vragen hebt over het meeverzekeren van het Oorlogs- en stakersrisico</i>
Transport naar en verblijf op beurzen en tentoonstellingen	Art. 1.2 Er is geen dekking voor: • Geld en geldswaardig papier • Onbewerkt en/of (on)gemunt goud en zilver • demonstratie- en tentoonstellingszaken	<i>Bespreek het met uw adviseur als u dekking wilt voor de verzekering van genoemde zaken</i>

Ongeschikte verpakking	Art. 1.5.5 Schade door ongeschikte verpakking is alleen gedekt als een verzekerde en/of een ondergeschikte niet wist dat de verpakking ongeschikt was voordat het verzekerde transport van start ging	
Bergings- en opruimingskosten	Art. 1.5.1.4 Bij een gedekte schade zijn kosten voor overladen, opnieuw inladen of opruimen meeverzekerd tot maximaal € 250.000,- Voorwaarde is dat deze zaken zich bevinden op de locatie waar de schade zich heeft voorgedaan	
Verplaatsen tussen filialen	Art.2.3.3 Er is dekking voor de risico's van het vervoer van de verzekerde zaken tussen filialen van uw onderneming	
Afmaken transport na een schade	Art. 1.5.1.3 Aanvullende kosten om een transport na een schade af te maken, worden vergoed tot maximaal € 10.000,- Deze dekking geldt ook als de verzekerde zaken beschadigd zijn of verloren zijn gegaan	
Goederen die opgeslagen staan voor transport	Art.2.1.2 en 2.1.4.2 Er is geen dekking voor schade aan goederen die opgeslagen staan voor transport	<i>Bespreek het met uw adviseur als u dekking wilt voor het verzekeren van voor transport opgeslagen goederen</i>
Diefstal uit eigen vervoermiddel	Art.1.5.2 Diefstal van persoonlijke eigendommen tijdens transport uit het eigen vervoermiddel is uitsluitend gedekt als er sporen zijn van braak	
Terzijdestelling van leveringscondities die van toepassing zijn op transport bij handelsgoederen	Art. 2.2.5 Als u geen beroep wilt doen op de afgesproken leverings- of handelsvoorwaarden, dan is deze schade gedekt Hierbij gelden wel enkele voorwaarden die u in genoemd artikel terugvindt	